R E Q U E R I M E N T O  Nº.  409
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/05/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os usuários de transporte coletivo que se deslocam da Unesp, no Distrito de Rubião Júnior, para os Conjuntos Habitacionais “Clemente Jorge Roncari” e “Dr. Antônio Delmanto” não contam com ônibus no horário das 17:10 horas;

CONSIDERANDO que usuários procuraram este Vereador solicitando uma solução para o problema,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego – D.E.T., e ao SR. ROGER MANSUR TEIXEIRA, DD. Proprietário da Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda., nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de implantar mais horários nos ônibus que saem da Unesp, no Distrito de Rubião Júnior, a fim de atender os usuários do transporte coletivo residentes nos Conjuntos Habitacionais “Clemente Jorge Roncari” e “Dr. Antônio Delmanto”, principalmente no horário das 17:10 horas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de maio de 2003.
Vereador Autor JOEL DIVINO
- PT -